

BÖLGE DEVLETLERİ

BİLGİ ve VERİLER



BALKANLAR



ARNAVUTLUK

Nüfus: 3 047 987 (2017)

- Arnavutlar Osmanlı Devleti'nden en son ayrılan halktır. Balkanlar'da geniş bir coğrafyaya yayılmış olmalarına rağmen görece küçük bir bölgede Arnavutluk kurulmuştur.
- Müslüman %59, Katolik %10, Ortodoks %6.8, Bektaşî %2.1, Ateist %2.5, diğer dinler %5.7, din belirtmek istemeyenler %16.2



- Kökenleri İliiryalılara dayandırılan otokton bir halk olarak kabul edilmektedir.

- Farklı dini inanışlara sahip olmakla birlikte etnik açıdan oldukça homojen bir ülke. İki büyük diyalekt konuşuluyor. Kuzeyde Geg ve güneyde Tosk.





BULGARISTAN

Nüfus: 7 101 510 (2017)

“Proto - Bulgar”lar 7. YY’da Tuna nehrini aşp bölgeye geldiler. Bulgarlar bölgeye geldiklerinde Türk kökenli bir halktı. Türkçe kökenli bir dil konuşuyorlardı. 8 ve 9.YY’da Bölgede hakim olmaya başladılar.

9.YY’da Bulgarlar Ortodoks dinine geçmeye başladı. Ortodokslaşma beraberinde Slavlaşmayı getirdi. Cyril, Methodius ve Kril alfabesi. İncil’in Slav diline tercümesi.

Bulgar Kilisesi 10.YY’da otosefal bir kilise olarak kuruldu ve sonrasında Bizans Patrikliği bunu tanıdı.



Bulgarlar bölgedeki Slav nüfus ile karışıp zaman içinde Slavlaştılar.

Bulgarca bir Slav dili olarak oluştu. Slavlaşma sürecinde Bulgarca ve Bulgarlar Türk kökenlerinden tamamen kopmuştur. Bu nedenle bugün Türk kökenlerine atfen erken dönem Bulgarlar'a "Ön - Bulgar" ya da "Proto - Bulgar" demektedirler.

Bulgar %76.9, Trk %8, Roma %4.4

Etnik ve dil zellikleri Makedonyalı Slavlarla byk benzerlik gstermektedir. Bu nedenle Makedonyalı Slavların ayrı bir halk olmadığı Makedonya'daki Bulgarlar olduėu grş Bulgaristan'da gçldr.



BOSNA HERSEK

Nüfus: 3 856 181 (2017)

Boşnak %50, Sırp %30.8, Hırvat %15.4

Yugoslav İç Savaşı sonrasında iki federe devletten oluşan bir Federal devlet olarak kuruldu.

Sırpların kontrolündeki Sırp Federe Devleti (Sırp Cumhuriyeti) ve Boşnaklar ile Hırvatlar'ın yaşadığı Bosna Hersek Federe Devleti (Bosna Hersek Federasyonu).

Müslüman %50.7, Ortodoks % 30.7, Katolik %15.2

Bosna Hersek, Sırbistan ve Hırvatistan arasında sıkışmış Boşnakların dengeyi sağladığı son derece kırılgan bir siyasal yapıda ortaya çıkmıştır. Bugünün Balkanlar'ında çatışma ve istikrarsızlaşma eğilimi yüksek bir siyasal coğrafyadır.

Bu bölgede ortaya çıkacak istikrarsızlığın süratle Sırbistan, Hırvatistan, Karadağ'a yayılma tehlikesi, dolayısıyla yeni bir bölgesel savaş tetikleme riski söz konusudur.



HIRVATISTAN

Nüfus: 4 292 095 (2017)

Hırvat 90.4%, Sırp 4.4% -Katolik 86.3%, Ortodoks 4.4%,
Müslüman 1.5%,

Hırvatlar'ın kökeni konusunda çeşitli iddialar söz konusudur. İrani bir kökenden gelip Slavlaştıklarını savunan bir görüşte mevcuttur. 7. YY'da Balkanlar'a gelmiş ve Adriyatik ile Dinar Alpleri arasında yerleşmiş, Katolik ve Slav dili konuşan bir halktır.



KARADAĞ

Nüfus: 642 550 (2017)

Karadađlı %45,Sırp %28.7, Bořnak %8.7,Arnavutluk
%4.9,

Ortodoks %72.1, Müslüman %19.1, Katolik %3.4

2006 yılında bir referandum sonucunda oldukça az bir farkla (%55)

Sırbistan'dan en son ayrılan devlet olmuřtur.

Ayrılmadan önce devletin adı Sırbistan - Karadađ'dı.

Adriyatik kıyısında dađlık bir bölge. Osmanlı Devleti'nin tam kontrol edemediđi bir cođrafya olarak Sırp milliyetçiliđi için önemli bir tarihsel bir merkez olarak ortaya çıkmış.

Ortodoks piskopos prensler tarafından yönetilen bir teokrasiydi. Güneyde Arnavut nüfus batıda Sancak bölgesinde Boşnak nüfus vardır. Dolayısıyla oldukça hassas bir etnik denge barındırır. Sırp milliyetçiliđi ve Sırbistan'ın etkisinin dengelenmesinde Arnavut ve Boşnakların varlıđı yaşamsaldır. Kendini Sırp deđil Karadađlı olarak tanımlayan Ortodoks Slavlar'ın kimliđi ise daha çok Avrupa ile ilişkiler üzerinden belirlenir.



KOSOVA

Nüfus: 1 895 250 (2017)

Arnavut %93, Boşnak %1.6, Sırp %1.5, Türk %1.1

Müslüman %95.6, Katolik %2.2, Ortodoks %1.5

1998'de başlayan ve Sırbistan'dan ayrılma yönünde gelişen Arnavut mücadelesi sonrasında NATO müdahalesiyle 1999'da ayrıldı.

2008'de Sırplarla bir anlaşma sağlanamaması üzerine Kosova bağımsızlığını ilan etti ve 110 devlet bu bağımsızlığı tanıdı.

Türkiye Kosova'yı ilk tanıyan devletlerden biri olmuştur.

Kosova'nın kuzeyinde Mitroviçe'de yaşayan Sırp azınlık ve Sırbistan'ın güneyinde Preşova bölgesinde yaşayan Arnavut azınlık iki devlet ilişkilerinde gerginlik yaratmaya devam etmektedir.



MAKEDONYA

Nüfus: 2 103 721 (2017)

Makedon %64.2, Arnavut %25.2, Trk%3.9, Sırp %1.8

Makedon kimlięi olduka byk bir tartıřma yaratmıřtır.

Yunanistan Makedon kimlięini, Makedonların tarihsel olarak Helen olduęu iddiasıyla reddetmiř ve

Makedonya'yı bu isimle tanımayı reddetmiřtir. FYROM olarak tanımaya devam etmektedir.

Bulgarlar ise Makedonlar'ı Bulgar olarak ve Makedonya'yı tarihsel Bulgaristan'ın parçası olarak görme ve tanıma eğilimindedirler.

Makedonya'daki Ortodoks Slavlar'ın kendilerini ayrı bir halk ve ülkeyi ayrı bir siyasal coğrafya olarak kabul etmesi, bölgede tam karşılık bulmamıştır.

Makedonya'da yařayan Arnavutlar, tarihsel olarak Batı Makedonya'yı büyük Arnavutluęun parçası ve başkent Üsküp'ü önemli bir Arnavut şehri olarak kabul etme eğilimindedirler.

2001 yılında Arnavut silahlı gruplar (UÇK) hükümet ile çatışmaya başlamış ve Ohri Çerçeve Anlaşmasıyla konuya bir çözüm bulunmuştur. Bugün de Makedon-Arnavutlar ilişkileri ülke içinde oldukça gergindir. Makedonya da bu nedenle siyasi açıdan oldukça kırılğan bir siyasi yapıya sahiptir.



ROMANYA

Nüfus: 21 529 967 (2017)

Romen %83.4, Macar %6, Roman %3

Tarihsel olarak üç bölgeden oluşmuştur: Eflak (Valakya),
Boğdan (Moldovya) ve Erdel (Transilvanya)

Erdel (Transilvanya) tarihsel olarak Macar azınlığın yaşadığı ve Macaristan'ın hassas olduğu bir bölgedir. Sovyetler Birliği'nden ayrılarak bağımsız bir devlet olan ve Romanya'nın kuzey batı sınırında bulunan Moldova(Besarabya) Romen halkın yaşadığı bir ülkedir.



SIRBIŠTAN

Nüfus: 7 111 024 (2017)

Sırp% 83.3, Macar %3.5%, Boşnak%2

Yugoslav İç Savaşı'ndan en çok zarar gören halk Sırlar olmuştur. Yugoslav'ya üzerinde hakimiyet sağlama girişimleri başarısızlıkla sonuçlanmış ve en son Karadağ'ın da ayrılmasından sonra Sırbistan görece küçük ve homojen bir devlet olarak ortaya çıkmıştır.

Kuzeyde Voyvodina bölgesinde Macar, batıda Sancak bölgesinde Boşnak ve Güneyde Preşova bölgesinde Arnavut azınlık kalmasına rağmen nüfusun çok büyük kısmı Ortodoks Slavlar olan Sırlar'dan oluşmaktadır.

Rusya'nın tarihsel olarak da, bugün de bölgedeki en yakın siyasi, kültürel ilişkileri olan halktır.



YUNANİSTAN

Nüfus: 10 768 477 (2017)

Yunan %93 ve Batı Trakya'da 150 bin nüfuslu bir Türk Pomak nüfus yaşamaktadır. Kuzeyinde Epir bölgesinde büyük oranda Yunanlılaşmış Ortodoks Arnavut nüfus mevcuttur. Çamerya Arnavutları Yunanistan'da kimliğini korumaya çalışan bir Arnavut gruptur.

Birinci Dünya Savaşı sonrasında Yunanistan 1919'da Neuilly Antlaşması ile Bulgaristan ile ve Türkiye ile de 1923 mübadelesi ile Yunan olmayan nüfusu göndermiştir. Bu şekilde Epir'den Müslüman Arnavutlar, Batı Trakya hariç tüm Yunanistan'daki Türkler ve Bulgaristan ile yapılan anlaşma ile de Makedonya ve Trakya'daki Bulgarlar Yunanistan'dan gönderilmiştir.